
UCHWAŁA NR XLI/260/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 i 583) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 2018r. poz. 870), Rada 
Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i piece” w sprawie podjęcia 
uchwały intencyjnej o prawidłowym spalaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 9A315E58-D0A7-405D-A8D9-9341E5545D27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Do Rady Miejskiej w Goniądzu wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i piece” 
w sprawie podjęcia uchwały intencyjnej. W treści proponowanego projektu uchwały znajdują się zapisy 
dotyczące wprowadzenia na obszarze gminy ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. Uchwała taka 
powinna być zgodna z uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego, jeżeli taki akt prawny został uchwalony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję do rozpatrzenia do Komisji skarg, wniosków i petycji 
w zakresie zajęcia stanowiska w tej sprawie. W tym celu Przewodniczący Komisji wyznaczył posiedzenie i dniu 
16 marca 2022r. Komisja zajęła stanowisko, w którym opiniuje negatywnie podjęcie przez Radę Miejską w 
Goniądzu stosownej uchwały. Organ stanowiący Gminy Goniądz uznaje za zasadne podejmowanie działań na 
rzecz ochrony środowiska i klimatu. Niemniej powinny być one realizowane z uwzględnieniem wielu 
czynników warunkujących osiągnięcie wymiernych rezultatów na określonym obszarze obowiązywania 
regulacji prawnych. Samo podjęcie uchwały intencyjnej jest zdaniem rady gminy działaniem nieskutecznym, 
ponieważ uchwała jest pozbawiona instrumentów wspomagających realizację jej postanowień takich jak m.in.: 
uchwalenie gminnego programu dofinansowań do wymiany źródeł ciepła lub ich modernizacji, z których 
mogliby skorzystać mieszkańcy na wzór innych samorządów, podejmujących się walki z niekorzystnymi 
skutkami zmian klimatu. Z uwagi na ograniczone środki budżetowe niemożliwym jest obecnie 
wygospodarowanie przez samorząd dodatkowych środków finansowych na realizację własnych programów na 
obszarze Gminy Goniądz, służących poprawie efektywności energetycznej dla mieszkańców. Gmina jest 
otwarta na realizację każdego programu służącemu ochronie środowiska, współfinansowanego ze źródeł 
zewnętrznych, w tym przede wszystkim środków unijnych, a także realizuje i pomaga mieszkańcom 
w zdobywaniu takich środków. 

W zakresie obejmującym problematykę związaną z ograniczeniami w zakresie eksploatacji instalacji na 
obszarze województwa obowiązuje Uchwała Nr XXXIV/414/13 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 
grudnia 2013r. w sprawie określenia "Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej" oraz Uchwała Nr 
XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy 
aglomeracja białostocka". Uchwały wprowadzają szereg ograniczeń dotyczących spalania paliw we własnych 
instalacjach dostarczających lub wydzielających ciepło dla mieszkańców województwa, w tym także 
mieszkańców gminy. Wykonanie postanowień tych uchwał jest wyzwaniem dla wielu mieszkańców naszego 
województwa, w tym mieszkańców gminy. W tym stanie rzeczy podejmowanie dodatkowej uchwały 
obejmującej obszar tylko Gminy Goniądz jest obecnie niezasadne. 

Rada Miejska w Goniądzu z powodów powyższych uznaje petycję, jako niezasługującą na uwzględnienie 
w całości. 

Id: 9A315E58-D0A7-405D-A8D9-9341E5545D27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



